
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.9 

1/2 

9) PROTOCOLLO DI INTESA TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L’ASSOCIAZIONE 
DIPLOMATICI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, per il perseguimento dei suoi fini 

istituzionali, con riferimento alle attività di terza missione/impatto 

sociale, considera essenziale lo sviluppo delle relazioni e sinergie 

con enti pubblici e privati, che operano nel campo della ricerca e 

della cultura, attraverso accordi di collaborazione con ricadute 

positive sul territorio, in generale, e in particolare sulla 

popolazione studentesca dell’Ateneo, con azioni che siano in 

grado di rafforzare e sviluppare le loro competenze trasversali, le 

c.d. soft skills; 

TENUTO CONTO che risulta di particolare rilevanza, per l’Università, sviluppare la 

collaborazione con soggetti pubblici e privati operanti sul territorio, 

nell’ottica di favorire la cooperazione e lo sviluppo di azioni e 

programmi di comune interesse per gli studenti appartenenti alla 

comunità accademica; 

TENUTO CONTO  che l’Università di Foggia e l’Associazione Diplomatici hanno un 

comune interesse ad instaurare un rapporto di collaborazione, 

sotto la forma di un Protocollo di Intesa, riconoscendo il ruolo 

fondamentale che ciascuno dei soggetti ricopre per lo sviluppo 

della Comunità di riferimento, ed in particolare per gli studenti 

iscritti all’Università di Foggia, concordano di collaborare per una 

virtuosa integrazione delle proprie attività, nel rispetto dei propri 

fini istituzionali; 

TENUTO CONTO che tale Protocollo di Intesa risulta essere in linea con quanto 

indicato nel Piano Strategico di Ateneo, ambito strategico 4.1 – 

didattica e internazionalizzazione, obiettivo operativo DI.3.1, e 

ambito strategico 4.3 – impatto e responsabilità sociale, obiettivo 

operativo IRS.1.2 e IRS.2.1; 

RITENUTO  che il Protocollo di Intesa debba avere come oggetto le finalità 

esplicitate all’articolo n.2 dell’accordo de quo; 

VISTO il testo del Protocollo di Intesa; 

PRESO ATTO della deliberazione positiva espressa, per gli aspetti di propria 

competenza, dal Senato Accademico, nella seduta del 17 aprile 

u.s., che ha, altresì, indicato come referente del suddetto 

Protocollo di Intesa il prof. Gianpaolo Maria Ruotolo, professore 

ordinario di diritto internazionale (s.s.d. IUS/13), 

DELIBERA 

- di approvare il Protocollo di Intesa tra l’Università di Foggia e l’Associazione 

Diplomatici, il cui testo si allega con il n. 4 al presente verbale; 

- di individuare il prof. Gianpaolo Maria Ruotolo quale referente scientifico del 

Protocollo di Intesa. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

******************************************************************************************* 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.9 

2/2 

- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti - servizio grant office - unità innovazione 
sociale. 

- C.C.: prof. Gianpaolo Maria Ruotolo. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-05-31T10:33:15+0200
	ROMEI TERESA


		2024-06-15T14:52:00+0200
	FRANCESCA CANGELLI




